ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2023 года								        №

пгт Приаргунск

О протестах прокуратуры Приаргунского района на решения Советов городских и сельских поселений муниципального района «Приаргунский район»

Рассмотрев протесты прокуратуры Приаргунского района от 06 июня 2023 года №86-148б-2023/Прдп134-23-20760001 на решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 27.04.2010 № 96 «Об установлении реестра муниципальных должностей и квалификационных требований по муниципальным должностям муниципальной службы в городском поселении «Приаргунское»», №07-29б-2023/Прдп136-23-20760001 на решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 20.11.2009 «О внесении изменений в Положение «О порядке отражения в доходах бюджета сельского поселения «Быркинское» средств, полученных бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, прочих неналоговых доходов и финансирование расходов из бюджета сельского поселения «Быркинское» за счет этих средств» № 8 от 20.12.2007 года», №86-148б-2023/Прдп129-23-20760001 на решение Совета сельского поселения «Досатуйское» от 15.07.2020 №225 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих сельского поселения «Досатуйское»», на решение Совета сельского поселения «Новоцурухайтуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 27.12.2011 № 11 «Об установлении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Новоцурухайтуйское» муниципального района «Приаргунский район», Совет Приаргунского муниципального округа, решил:

1.Удовлетворить протесты прокуратуры Приаргунского района:
-  на решение Совета городского поселения «Приаргунское» от 27.04.2010 № 96 «Об установлении реестра муниципальных должностей и квалификационных требований по муниципальным должностям муниципальной службы в городском поселении «Приаргунское»»;
- на решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 20.11.2009 «О внесении изменений в Положение «О порядке отражения в доходах бюджета сельского поселения «Быркинское» средств, полученных бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, прочих неналоговых доходов и финансирование расходов из бюджета сельского поселения «Быркинское» за счет этих средств» № 8 от 20.12.2007 года»;
- на решение Совета сельского поселения «Досатуйское» от 15.07.2020 №225 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих сельского поселения «Досатуйское»»;
- на решение Совета сельского поселения «Новоцурухайтуйское» муниципального района «Приаргунский район» от 27.12.2011 № 11 «Об установлении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Новоцурухайтуйское» муниципального района «Приаргунский район».
2. Совету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края подготовить проекты решений об отмене решений Советов городских и сельских поселений.
3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Приаргунского района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края 						                  В.В.Баженова